
 

Rua Iomar Cornélio Pereira, s/nº, São Raimundo, São José de Ribamar- MA 

CEP: 65.110-000 

E-mail: spp.semas@sjr.ma.gov.br 

 

 

 

 
COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL (CEE) 

 

Resolução nº 08/2023/CEE 

 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, no uso de suas atribuições legais 

conferidas pela Lei Federal nº 8.069/90 e Lei Municipal nº423/01 e; 

  

CONSIDERANDO a Resolução CMDCA nº 02/2023, que institui e nomeia a Comissão Especial para 

o Processo de Escolha dos membros dos Conselhos Tutelares do Município de São José de Ribamar para 

o quadriênio 2024-2028; 

 

 CONSIDERANDO O Edital Nº 001/2023-CMDCA, que dispõe sobre o Processo de Escolha de 

Membros dos Conselhos Tutelares deste Município para o quadriênio 2024-2028;  

 

 

 

RESOLVE: 

         

Art. 1º - Publicar relação dos Candidatos aprovados na Prova de Aferição de conhecimentos específicos 

e Prova Prática de Informática, conforme anexo I. 

 

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data da sua publicação. 

 

 

 

São José de Ribamar (MA), 14 de agosto de 2023 

 

 

 

 

COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL 

 

 

 

 
Alberto Santos Corrêa Neto 

 
Izalice Macedo Santos 

 

 
Alday Moraes Santana 

 
Luciane de Sousa Reis 

 
Balbino Fonsêca de Oliveira 

 
Lúcia Claudia Tavares de Souza Santos 

 

 

 
 

 

 



 

Rua Iomar Cornélio Pereira, s/nº, São Raimundo, São José de Ribamar- MA 

CEP: 65.110-000 

E-mail: spp.semas@sjr.ma.gov.br 

 

 

 

 

 

ANEXO I 

 

 

INSCRI

ÇÃO  

NOME PARTE_OB

JETIVA 

PARTE_DISC

URSIVA 

REDA

CAO 

INFORM

ATICA 

PON

TOS 

ORDEM_

FINAL 

3320000

006 

Diranes 

Oliveira da 

Conceição 

Santos  

12,0 11,5 6,0 1,5 31,0 1 

3320000

013 

Jeysa Naura 

Barbosa dos 

Santos  

12,0 12,0 4,8 2,0 30,8 2 

3320000

016 

José Mário 

Teixeira 

Menezes 

12,0 12,0 4,5 2,0 30,5 3 

3320000

023 

Nathátia Veras 

Carvalho 

12,0 12,0 3,8 2,0 29,8 4 

3320000

008 

Erismar 

Chagas Lima 

da Silva 

12,0 12,0 3,8 2,0 29,8 5 

3320000

012 

Harold Costa 

Albuquerque 

12,0 11,5 3,8 1,5 28,8 6 

3320000

002 

Ana Claudia 

Serra Lima 

10,0 12,0 4,5 2,0 28,5 7 

3320000

022 

Max Swell 

Lima da Silva 

10,0 12,0 3,8 1,9 27,7 8 

3320000

027 

Sandro 

Roberto 

Paixão Silva 

10,0 11,5 3,8 2,0 27,3 9 

3320000

011 

Gessé Pinho 

Pereira 

10,0 11,5 3,5 2,0 27,0 10 

3320000

005 

Danielle Botão 

Farias 

12,0 9,0 3,8 2,0 26,8 11 

3320000

025 

Rangleyson 

Weysley Dias 

dos Santos 

10,0 11,0 3,8 2,0 26,8 12 

3320000

001 

Alita Batista 

Santos 

10,0 11,0 3,8 2,0 26,8 13 

3320000

028 

Suelenn Castro 

Brito Machado 

10,0 11,0 3,8 2,0 26,8 14 

3320000

015 

José Italo 

Bezerra de 

Araújo 

10,0 11,0 3,8 1,8 26,6 15 

3320000

021 

Mario Osvaldo 

Dutra de 

Freitas 

10,0 11,0 3,5 2,0 26,5 16 

3320000

018 

Lilian Karla de 

Araújo Aragão 

12,0 11,5 0,9 1,4 25,8 17 

3320000

024 

Paulo 

Henrique Silva 

Santos  

12,0 11,0 1,2 1,2 25,4 18 



 

Rua Iomar Cornélio Pereira, s/nº, São Raimundo, São José de Ribamar- MA 

CEP: 65.110-000 

E-mail: spp.semas@sjr.ma.gov.br 

 

 

3320000

026 

Rogeria Silva 

Carvalho 

10,0 9,5 3,5 2,0 25,0 19 

3320000

007 

Eldo Chagas 

Silva 

8,0 11,0 3,8 1,9 24,7 20 

3320000

014 

João Diniz 

Maranhão 

8,0 11,5 3,5 1,4 24,4 21 

3320000

004 

Anderson 

Lisboa Penha 

Costa 

8,0 10,0 4,2 2,0 24,2 22 

3320000

019 

Luis Fernando 

Rabelo 

8,0 6,5 1,2 2,0 17,7 23 

 


